
RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

Passender 

Entstörbauteil

2778409 Leistungsschütz 4kW 230VAC 4-polig 230 VAC 4 Schließer -

2778410 Leistungsschütz 4kW 110VAC 3-polig + 1NC 110 VAC

2778411 Leistungsschütz 4kW 230VAC 3-polig + 1NC 230 VAC

2778412 Leistungsschütz 4kW 24VAC 3-polig + 1NC 24 VAC

2778413 Leistungsschütz 4kW 24VDC 3-polig + 1NC 24 VDC

2778414 Leistungsschütz 4kW 110VAC 3-polig + 1NO 110 VAC

2778415 Leistungsschütz 4kW 230VAC 3-polig + 1NO 230 VAC

2778416 Leistungsschütz 4kW 24VAC 3-polig + 1NO 24 VAC

2778417 Leistungsschütz 4kW 24VDC 3-polig + 1NO 24 VDC

2778419 Leistungsschütz 4kW 230VAC 3-polig + 1NO 230 VAC 277-8526

2778420 Leistungsschütz 4kW 24VDC 3-polig + 1NO 24 VDC 277-8527

RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

Passender 

Entstörbauteil

2778426 Leistungsschütz 5,5kW 230VAC 4-polig 230 VAC 4 Schließer - 277-8526

2778427 Leistungsschütz 5,5kW 110VAC 3-polig + 1NC 110 VAC 277-8526

2778428 Leistungsschütz 5,5kW 230VAC 3-polig + 1NC 230 VAC 277-8526

2778429 Leistungsschütz 5,5kW 24VAC 3-polig + 1NC 24 VAC 277-8527

2778431 Leistungsschütz 5,5kW 24VDC 3-polig + 1NC 24 VDC 277-8527

2778432 Leistungsschütz 5,5kW 110VAC 3-polig + 1NO 110 VAC 277-8526

2778433 Leistungsschütz 5,5kW 230VAC 3-polig + 1NO 230 VAC 277-8526

2778434 Leistungsschütz 5,5kW 24VAC 3-polig + 1NO 24 VAC 277-8527

2778435 Leistungsschütz 5,5kW 24VDC 3-polig + 1NO 24 VDC 277-8527

2778436 Leistungsschütz 5,5kW 230VAC 3-polig + 1NO 230 VAC 277-8526

2778437 Leistungsschütz 5,5kW 24VDC 3-polig + 1NO 24 VDC 277-8527

RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

Passender 

Entstörbauteil

2778438 Leistungsschütz 7,5kW 230VAC 4-polig 230 VAC 4 Schließer - 277-8526

2778439 Leistungsschütz 7,5kW 110VAC 3-polig + 1NC 110 VAC 277-8526

2778440 Leistungsschütz 7,5kW 230VAC 3-polig + 1NC 230 VAC 277-8526

2778441 Leistungsschütz 7,5kW 24VAC 3-polig + 1NC 24 VDC 277-8527

2778442 Leistungsschütz 7,5kW 110VAC 3-polig + 1NO 110 VAC 277-8526

2778443 Leistungsschütz 7,5kW 230VAC 3-polig + 1NO 230 VAC 277-8526

2778444 Leistungsschütz 7,5kW 24VAC 3-polig + 1NO 24 VAC 277-8527

2778445 Leistungsschütz 7,5kW 24VDC 3-polig + 1NO 24 VDC 277-8527

2778447 Leistungsschütz 7,5kW 230VAC 3-polig + 1NO 230 VAC 277-8526

2778448 Leistungsschütz 7,5kW 24VDC 3-polig + 1NO 24 VDC 277-8527

RS3-14

RS3-10

RS3-18

Push-In

Schraubklemmen

277-8527

277-8526

277-8527

277-8526

277-8381

277-8385

277-8386

277-8387

277-8388

45mm

1 Schließer

1 Öffner

3 Schließer
4 kW25 A

25 A

Push-In

Schraubklemmen

277-8381

277-8385

277-8386

277-8387

277-8388

45mm

1 Schließer

1 Öffner

3 Schließer
5,5 kW

277-8387

277-8388

277-8381

277-8385

277-838645mm

1 Schließer

1 Öffner

3 Schließer
7,5 kW32 A

Push-In

Schraubklemmen



RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

Passender 

Entstörbauteil

2778450 Leistungsschütz 11kW 230VAC 4-polig 230 VAC 4 Schließer - 277-8526

2778451 Leistungsschütz 11kW 110VAC 3-polig + 1NC 110 VAC 277-8526

2778453 Leistungsschütz 11kW 230VAC 3-polig + 1NC 230 VAC 277-8526

2778454 Leistungsschütz 11kW 24VAC 3-polig + 1NC 24 VAC 277-8527

2778455 Leistungsschütz 11kW 110VAC 3-polig + 1NO 110 VAC 277-8526

2778456 Leistungsschütz 11kW 230VAC 3-polig + 1NO 230 VAC 277-8526

2778457 Leistungsschütz 11kW 24VAC 3-polig + 1NO 24 VAC 277-8527

2778458 Leistungsschütz 11kW 24VDC 3-polig + 1NO 24 VDC 277-8527

2778459 Leistungsschütz 11kW 230VAC 3-polig + 1NO 230 VAC 277-8526

2778460 Leistungsschütz 11kW 24VDC 3-polig + 1NO 24 VDC 277-8527

RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

Passender 

Entstörbauteil

2778461 Leistungsschütz 11kW 110VAC 3-polig 110 VAC 277-8526

2778462 Leistungsschütz 11kW 230VAC 3-polig 230 VAC 277-8526

2778463 Leistungsschütz 11kW 24VAC 3-polig 24 VAC 277-8527

2778464 Leistungsschütz 11kW 24VDC 3-polig 24 VDC 277-8527

2778465 Leistungsschütz 11kW 230VAC 4-polig 230 VAC 4 Schließer 277-8526

RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

Passender 

Entstörbauteil

2778467 Leistungsschütz 15kW 110VAC 3-polig 110 VAC 277-8526

2778469 Leistungsschütz 15kW 230VAC 3-polig 230 VAC 277-8526

2778470 Leistungsschütz 15kW 24VAC 3-polig 24 VAC 277-8527

2778471 Leistungsschütz 15kW 24VDC 3-polig 24 VDC 277-8527

2778472 Leistungsschütz 15kW 230VAC 4-polig 230 VAC 4 Schließer 277-8526

RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

Passender 

Entstörbauteil

2778475 Leistungsschütz 18,5kW 110VAC 3-polig 110 VAC 277-8526

2778476 Leistungsschütz 18,5kW 230VAC 3-polig 230 VAC 277-8526

2778477 Leistungsschütz 18,5kW 24VAC 3-polig 24 VAC 277-8527

2778478 Leistungsschütz 18,5kW 24VDC 3-polig 24 VDC 277-8527

RS3-40

RS3-22

RS3-32

RS3-24

277-8387

277-8388

277-8381

277-8385

277-838645mm

1 Schließer

1 Öffner

3 Schließer

277-8380

277-8385

277-8386

277-8380

277-8385

277-8386

277-8380

277-8385

277-8386

- 45mm
3 Schließer

11 kW50 ASchraubklemmen

11 kW32 A

Push-In

Schraubklemmen

45mm-
3 Schließer

15 kW65 ASchraubklemmen

45mm-3 Schließer18,5 kW80 ASchraubklemmen



RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

Passender 

Entstörbauteil

2778479 Leistungsschütz 22kW 110VAC 3-polig 110 VAC 277-8526

2778481 Leistungsschütz 22kW 230VAC 3-polig 230 VAC 277-8526

2778482 Leistungsschütz 22kW 24VAC 3-polig 24 VAC 277-8527

2778483 Leistungsschütz 22kW 24VDC 3-polig 24 VDC 277-8527

2778484 Leistungsschütz 22kW 230VAC 4-polig 230 VAC 4 Schließer 277-8526

RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

Passender 

Entstörbauteil

2778485 Leistungsschütz 30kW 110VAC 3-polig 110 VAC 277-8526

2778486 Leistungsschütz 30kW 230VAC 3-polig 230 VAC 277-8526

2778487 Leistungsschütz 30kW 24VAC 3-polig 24 VAC 277-8527

2778488 Leistungsschütz 30kW 24VDC 3-polig 24 VDC 277-8527

2778489 Leistungsschütz 30kW 230VAC 4-polig 230 VAC 4 Schließer 277-8526

RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

Passender 

Entstörbauteil

2778491 Leistungsschütz 37kW 110VAC 3-polig 110 VAC - 277-8526

2778492 Leistungsschütz 37kW 230VAC 3-polig 230 VAC - 277-8526

2778493 Leistungsschütz 37kW 24VAC 3-polig 24 VAC - 277-8527

2778494 Leistungsschütz 37kW 24VDC 3-polig 24 VDC - 277-8527

2778495 Leistungsschütz 37kW 230VAC 4-polig 230 VAC 4 Schließer - 277-8526

RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

2778498 Leistungsschütz 45kW 110VAC 3-polig 110 VAC

2778499 Leistungsschütz 45kW 230VAC 3-polig 230 VAC

2778500 Leistungsschütz 45kW 24VAC 3-polig 24 VAC

RS3  Serie - Schütze

RS Bestellnummer Serie Bezeichnung Anschluss Spulenspannung
Nennstrom

thermisch AC1

Motorlast

AC2, AC3 
Hauptkontakte Hilfskontakte

Breite 

(mm)
Passende Hilfskontaktblöcke

2778421 Leistungsschütz 55kW 110VAC 3-polig 110 VAC

2778422 Leistungsschütz 55kW 230VAC 3-polig 230 VAC

2778423 Leistungsschütz 55kW 24VAC 3-polig 24 VAC

RS3-50

RS3-62

RS3-74

RS3-90

RS3-90

Schraubklemmen

Schraubklemmen

277-8380

277-8385

277-8386

277-8380

277-8385

277-8386

277-8380

277-8385

277-8386

277-8380

277-8385

277-8386

277-8380

277-8385

277-8386

60mm-
3 Schließer

22 kW110 ASchraubklemmen

90mm-3 Schließer45 kW160 ASchraubklemmen

Schraubklemmen 200 A 55 kW 3 Schließer - 90mm

130 A 37 kW
3 Schließer

60mm

60mm-
3 Schließer

30 kW120 A



RS3  Serie - Zubehör

RS Bestellnummer Bezeichnung Details Passt zu Schütz-Serie

2778526 Entstörbauteil für RS3-07/-74 115-250 VAC/DC
RS3-07 bis RS3-74

(115 - 250 VAC/DC)

2778527 Entstörbauteil für RS3-07/-74 12-28 VAC/DC
RS3-07 bis RS3-74

(12 - 28 VAC/DC)

RS3  Serie - Zubehör

RS Bestellnummer Bezeichnung Anschluss Montage
Nennstrom

thermisch AC1
Kontakte

Breite 

(mm)
Passt zu Schütz-Serie

2778380
Hilfskontaktblock 1NO + 1NC für RS3/RSG3 -24/-115, 

seitliche Montage
RS3-24 bis RS3-115

2778381
Hilfskontaktblock 1NO + 1NC für RS3/RSG3 -07/-22, 

seitliche Montage
RS3-07 bis RS3-22

2778385 Hilfskontaktblock 1NC für RS3/RSG3, Frontmontage 1 Öffner

2778386 Hilfskontaktblock 1NO für RS3/RSG3, Frontmontage 1 Schließer

2778387
Hilfskontaktblock 1NC für RS3/RSG3, Frontmontage, 

Push-In
1 Öffner

2778388
Hilfskontaktblock 1NO für RS3/RSG3, Frontmontage, 

Push-In
1 Schließer

RC-Kombination 220nF / 2200 Ohm

RS3-10 bis RS3-11510,5mm

10mm
1 Schließer 

+ 1 Öffner

10A

Frontmontage

Push-In

Schraubklemmen

seitlich

RC-Kombination 1600nF / 22 Ohm


	RS3 Leistungsschütze

