

		RS3 Serie - Schütze											
RS Bestellnummer	Serie	Bezeichnung	Anschluss	Spulenspannung	Nennstrom thermisch AC1	Motorlast AC2, AC3	Hauptkontakte	Hilfskontakte	Breite (mm)	Passende Hilfskontaktblöcke	Passender Entstörbauteil		
2778479	RS3-50	Leistungsschütz 22kW 110VAC 3-polig	Schraubklemmen	110 VAC	110 A	22 kW	3 Schließer	-	60mm	277-8380 277-8385 277-8386	277-8526		
2778481		Leistungsschütz 22kW 230VAC 3-polig		230 VAC							277-8526		
2778482		Leistungsschütz 22kW 24VAC 3-polig		24 VAC							277-8527		
2778483		Leistungsschütz 22kW 24VDC 3-polig		24 VDC			4 Schließer	-			277-8527		
2778484		Leistungsschütz 22kW 230VAC 4-polig		230 VAC							277-8526		
		RS3 Serie - Schütze											
RS Bestellnummer	Serie	Bezeichnung	Anschluss	Spulenspannung	Nennstrom thermisch AC1	Motorlast AC2, AC3	Hauptkontakte	Hilfskontakte	Breite (mm)	Passende Hilfskontaktblöcke	Passender Entstörbauteil		
2778485	RS3-62	Leistungsschütz 30kW 110VAC 3-polig	Schraubklemmen	110 VAC	120 A	30 kW	3 Schließer	-	60mm	277-8380 277-8385 277-8386	277-8526		
2778486		Leistungsschütz 30kW 230VAC 3-polig		230 VAC							277-8526		
2778487		Leistungsschütz 30kW 24VAC 3-polig		24 VAC							277-8527		
2778488		Leistungsschütz 30kW 24VDC 3-polig		24 VDC			4 Schließer	-			277-8527		
2778489		Leistungsschütz 30kW 230VAC 4-polig		230 VAC							277-8526		
		RS3 Serie - Schütze											
RS Bestellnummer	Serie	Bezeichnung	Anschluss	Spulenspannung	Nennstrom thermisch AC1	Motorlast AC2, AC3	Hauptkontakte	Hilfskontakte	Breite (mm)	Passende Hilfskontaktblöcke	Passender Entstörbauteil		
2778491	RS3-74	Leistungsschütz 37kW 110VAC 3-polig	Schraubklemmen	110 VAC	130 A	37 kW	3 Schließer	-	60mm	277-8380 277-8385 277-8386	277-8526		
2778492		Leistungsschütz 37kW 230VAC 3-polig		230 VAC							277-8526		
2778493		Leistungsschütz 37kW 24VAC 3-polig		24 VAC							277-8527		
2778494		Leistungsschütz 37kW 24VDC 3-polig		24 VDC			4 Schließer	-			277-8527		
2778495		Leistungsschütz 37kW 230VAC 4-polig		230 VAC							277-8526		
		RS3 Serie - Schütze											
RS Bestellnummer	Serie	Bezeichnung	Anschluss	Spulenspannung	Nennstrom thermisch AC1	Motorlast AC2, AC3	Hauptkontakte	Hilfskontakte	Breite (mm)	Passende Hilfskontaktblöcke	Passender Entstörbauteil		
2778498	RS3-90	Leistungsschütz 45kW 110VAC 3-polig	Schraubklemmen	110 VAC	160 A	45 kW	3 Schließer	-	90mm	277-8380 277-8385 277-8386	277-8526		
2778499		Leistungsschütz 45kW 230VAC 3-polig		230 VAC							277-8526		
2778500		Leistungsschütz 45kW 24VAC 3-polig		24 VAC							277-8526		
		RS3 Serie - Schütze											
RS Bestellnummer	Serie	Bezeichnung	Anschluss	Spulenspannung	Nennstrom thermisch AC1	Motorlast AC2, AC3	Hauptkontakte	Hilfskontakte	Breite (mm)	Passende Hilfskontaktblöcke	Passender Entstörbauteil		
2778421	RS3-90	Leistungsschütz 55kW 110VAC 3-polig	Schraubklemmen	110 VAC	200 A	55 kW	3 Schließer	-	90mm	277-8380 277-8385 277-8386	277-8526		
2778422		Leistungsschütz 55kW 230VAC 3-polig		230 VAC							277-8526		
2778423		Leistungsschütz 55kW 24VAC 3-polig		24 VAC							277-8526		
		RS3 Serie - Schütze											

	RS3 Serie - Zubehör											
RS Bestellnummer	Bezeichnung	Details							Passt zu Schütz-Serie			
2778526	Entstörbauteil für RS3-07/-74 115-250 VAC/DC	RC-Kombination 220nF / 2200 Ohm							RS3-07 bis RS3-74 (115 - 250 VAC/DC)			
2778527	Entstörbauteil für RS3-07/-74 12-28 VAC/DC	RC-Kombination 1600nF / 22 Ohm							RS3-07 bis RS3-74 (12 - 28 VAC/DC)			
	RS3 Serie - Zubehör											
RS Bestellnummer	Bezeichnung	Anschluss	Montage	Nennstrom thermisch AC1		Kontakte	Breite (mm)		Passt zu Schütz-Serie			
2778380	Hilfskontaktblock 1NO + 1NC für RS3/RSG3 -24/-115, seitliche Montage	Schraubklemmen	seitlich	10A		1 Schließer + 1 Öffner	10mm	RS3-24 bis RS3-115				
2778381	Hilfskontaktblock 1NO + 1NC für RS3/RSG3 -07/-22, seitliche Montage								RS3-07 bis RS3-22			
2778385	Hilfskontaktblock 1NC für RS3/RSG3, Frontmontage		Frontmontage			1 Öffner	10,5mm	RS3-10 bis RS3-115				
2778386	Hilfskontaktblock 1NO für RS3/RSG3, Frontmontage	Push-In				1 Schließer						
2778387	Hilfskontaktblock 1NC für RS3/RSG3, Frontmontage, Push-In					1 Öffner						
2778388	Hilfskontaktblock 1NO für RS3/RSG3, Frontmontage, Push-In					1 Schließer						